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Budgetforslag 2016 -2019 – Varde Kommune.

Skolebestyrelsen ved Årre Skole har på møde den 16. september 2015 drøftet det pr. 8. september 
2015 udsendte materiale med høringsfrist d. 18. september kl. 12.00.
Nedenstående er kommentarerne til budgetforslaget.

Undervisningstiden forøges med 30 minutter om ugen pr. lærer

Planlægningen/forberedelsen/opfølgningen på undervisningen skal tilrettelægges på nye/andre 
måder, det er vi som skole i proces omkring. Implementering kræver tid, og med en højere 
undervisningsandel pr lærer, vil skolen blive kraftig udfordret i forhold til fortsat at finde tiden til at 
afprøve og udvikle på de nye metoder. 

På Årre skole er det endelige gennemsnitlige timetal allerede over 734 timer årligt, da lærerne læser 
vikartimer, når kolleger er fraværende.

Understøttende undervisning ændres til 25/75 fordeling lærer/pædagog

De to faggrupper har vidt forskellige kompetencer. Skolen udfordres på at implementere Varde 
kommunes vision om høj faglighed, når størstedelen af ressourcerne tildeles pædagoger, der ikke 
har den faglige uddannelse i forhold til at varetage lektiehjælpen på mellemtrinnet. 

Skole IT – reduktion i konsekvens af faldende elevtal

Er der afsat midler til efteruddannelse af medarbejdere, så man sikrer sig, at alle har de nødvendige 
kompetencer i forhold til at kunne arbejde med brugerportalens samarbejdsplatform og 
læringsplatform?

SFO inklusionspulje 

Kan der lempes på ansøgningskriterierne, så SFO har mulighed for at søge midler til en konkret 
forebyggende indsats?
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Reduktion i ressourcerne til ledelse i Børn og unge

Ventetiden er på nuværende tidspunkt allerede for lang, og psykologerne har ikke den nødvendige 
tid til at komme i dybden med de enkelte sager. 

5% besparelse på klubtilbuddene incl. Tilbud SFO 2 og 3

Varde kommunes pædagogiske målsætninger for juniorklubberne skal matche ressourcerne. 
Reduktionen kan komme til at betyde at det procentvise timetal med uddannet pædagogisk 
personale falder. 

Cykelstier

Det er problematisk for Årre skole at der nu kommer cykelsti fra Fåborg til Agerbæk. Der bør 
anlægges tilsvarende cykelsti fra Fåborg til Årre, så kommende elever har lige så let adgang til Årre 
Skole, og så trafiksikkerheden ikke bliver det afgørende punkt i forhold til valg af skole. 

Cykelstier til skole bør prioriteres før cykelstier til rekreative områder. 

Årre Børnecenter

En samlet skolebestyrelse tilkendegiver at der er fuld opbakning til projektet Årre Børnecenter. 

Med venlig hilsen
Thomas Andreasen.
Skolebestyrelsesformand.


